GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 1

EDITAL N. 170/GCP/SEGEP, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas
atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 7.522/2017-GAB/SEDUC, torna público a
convocação para a Prova Prática de Técnico Educacional/Nível II – Interprete de Libras, dos candidatos
relacionados no Anexo Único, do Processo Seletivo Simplificado SEDUC - Técnico Educacional Nível II,
regido pelo Edital n. 125/GCP/SEGEP, de 7 de julho de 2017, para atender, no âmbito da Secretaria de
Estado da Educação, as Escolas da Rede Pública Estadual, objeto do Processo Administrativo n. 01-
1601.09733-0000/2017, autorizado através do Decreto n. 22.051, de 28 de junho de 2017, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 119, de 28 de junho de 2017, conforme a seguir:

DOS MUNICÍPIOS, LOCAIS, DATAS E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA – TÉCNICO
EDUCACIONAL/INTERPRETE DE LIBRAS

MUNICÍPIO ENDEREÇO DATA HORÁRIO

JI- PARANÁ
ALTA FLORESTA DO OESTE

MACHADINHO DO OESTE
SÃO FRANCISCO DO

GUAPORÉ

JI-PARANÁ
ENDEREÇO: RUA 06 DE
MAIO N. 1722, BAIRRO
CASA PRETA, AO LADO DA
ESCOLA MARECHAL
RONDON.

24 E 25 DE
AGOSTO DE
2017

07:30
08 H

FECHAMENTO
DOS PORTÕES.

PORTO VELHO
ARIQUEMES

GUAJARÁ MIRIM

PORTO VELHO
ESCOLA  21 DE ABRIL

ENDEREÇO:  RUA RAFAEL
VAZ E SILVA, N. 2812 -
LIBERDADE, PORTO
VELHO - RO, 76803-980

26 E 27 DE
AGOSTO DE
2017

07:30
08 H

FECHAMENTO
DOS PORTÕES.

VILHENA
CACOAL

VILHENA
ENDEREÇO: RUA
MARQUES HENRIQUE N.
354, CENTRO, (ESQUINA
COM A RUA CAPITÃO
CASTRO)

27 DE AGOSTO
DE 2017

07:30
08 H

FECHAMENTO
DOS PORTÕES.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 2

ANEXO ÚNICO

VAGAS/LOCALIDADES:   Ji-Paraná

     Alta Floresta do Oeste
     Machadinho do Oeste
     São Francisco do Guaporé
Local da Prova Prática:  Ji-Paraná
Endereço: RUA 06 DE MAIO, N. 1722, BAIRRO CASA PRETA (AO LADO DA ESCOLA MARECHAL RONDON)
Horário: CHEGADA ÀS 7 HORAS E 30 MINUTOS             FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 8:00 HORAS

Inscrição Nome PCD Vaga/Localidade CRE DATA DA PROVA
NOTA

PROVA

11353 CRISLAINE ELEN DA SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 70,0

10901 CRISTIANE DE LACERDA SILVA MENDONÇA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 75,0

9213 DEVANIRA LIMA DE OLIVEIRA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 60,0

13511 GEISIELE JÉSSICA DE OLIVEIRA ARAÚJO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 67,5

13778 JEZICA ALVES LUCAS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 62,5

307 PRISCILA RITA DA SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 72,5

5566 REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ji-Paraná JI-PARANÁ 24 DE AGOSTO DE 2017 57,5

3714 ALINE DA SILVA GOMES  NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Alta Floresta do Oeste ALTA FLORESTA DO OESTE 25 DE AGOSTO DE 2017 57,5

11076 DAIANY CAROLINA SILVA LEATTI NÃO INTERPRETE DE LIBRAS - Machadinho do Oeste MACHADINHO DO OESTE 25 DE AGOSTO DE 2017 62,5

5828 GILVAN DE SOUZA LOURENCO NÃO INTERPRETE DE LIBRAS - Machadinho do Oeste MACHADINHO DO OESTE 25 DE AGOSTO DE 2017 55,5

1904 AUDELENA PEREIRA COUTINHO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - São Francisco do Guaporé SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 25 DE AGOSTO DE 2017 67,5

12166 CLARISSA DE ALMEIDA  NAO INTERPRETE DE LIBRAS - São Francisco do Guaporé SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 25 DE AGOSTO DE 2017 52,5

7358 ELAINE DA SILVA SIQUEIRA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - São Francisco do Guaporé SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 25 DE AGOSTO DE 2017 80,0

134 SANDRA DE SOUZA GOMES NAO INTERPRETE DE LIBRAS - São Francisco do Guaporé SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 25 DE AGOSTO DE 2017 62,5

VAGAS/LOCALIDADES:    Porto Velho

     Ariquemes
     Guajará Mirim
Local da Prova Prática: Porto Velho
Endereço: ESCOLA 21 DE ABRIL, RUA RAFAEL VAZ E SILVA, N. 2812 - LIBERDADE
Horário: CHEGADA ÀS 7 HORAS E 30 MINUTOS             FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 8:00 HORAS

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 3

Inscrição Nome PCD Vaga/Localidade CRE DATA DA PROVA
NOTA

PROVA

6193 ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 60,0

473 ALEXSANDRA SANTOS DE OLIVEIRA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 50,0

1425 ANA CECÍLIA AGNES SIQUEIRA AMARAL NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

3868 ANDREA C. RIBEIRO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 57,5

2677 BEATRIZ GOMES DOS SANTOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

401 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO CRUZ NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

6040 DAVANNA SILVA DOS SANTOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 52,5

5720 EDUARDO LIMA BRITO SIM INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 52,5

5160 FRANCISCO ADISON CHAVES FERREIRA SIM INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 52,5

8795 GIGLIANE PERES DA SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

1778 GISELE FERREIRA DE LIMA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 50,0

6479 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 60,0

1046 JOANA VIRGILIO LOPES NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

3981 LUANA SA BARRETO SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 57,5

2737 LÚCIA BELÉM DE SOUZA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 55,0

6161 MARIA LUCICLÉIA LOPES DO NASCIMENTO LEÃO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

409 MIRIAM DO NASCIMENTO MATEUS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 62,5

15134 NILCÉA JESUS DE SOUZA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 57,5

676 RAFAELA GOMES DE ASSIS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 60,0

10625 SAIURY ALVES NEVES NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 26 DE AGOSTO DE 2017 50,0

12567 CAROLINE SOUZA SCHRAMMEL NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 62,5

8478 DEBORA DE OLIVEIRA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 57,5

10991 DIEGO AUGUSTO VENÂNCIO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 82,5

6003 GUILHERME NAVARRO MARCATTO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 65,0

1390 KENEDY PROCOPIO DA SILVA RAMOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 60,0

11870 LEIDAIANE ABREU DE ALMEIDA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 62,5

8938 TAIANE COSTA DA FONSECA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 60,0

11723 VITOR FRANCO DOS SANTOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Ariquemes  ARIQUEMES 27 DE AGOSTO DE 2017 70,0

6662 ARCÉLIA LOPES MOLINE DE RAUJO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 62,5

10285 DAYANA CRISTINA SANTIAGO DO NASCIMENTO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 70,0

3151 JORDANE NOBRE DOS SANTOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Guajará Mirim GUAJARÁ MIRIM 27 DE AGOSTO DE 2017 55,0

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 4

Inscrição Nome PCD Vaga/Localidade CRE DATA DA PROVA
NOTA

PROVA

7282 LUCIANE MENDES MARINHO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Guajará Mirim GUAJARÁ MIRIM 27 DE AGOSTO DE 2017 62,5

1288 ROSIANE CARTAGENA VARGAS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Guajará Mirim GUAJARÁ MIRIM 27 DE AGOSTO DE 2017 60,0

10820 EZEQUIEL JONE MIRANDA FEIZARDO NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 70,0

3303 IAURECY SOUZA DE OLIVEIRA  NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Distrito de Jaci-Paraná PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 50,0

9806 JACQUELINE SILVA SOUZA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 67,5

6538 JEISSE ALVARES DA COSTA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 65,0

10570 MESEZABEEL ALVES RODRIGUES NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 70,0

2923 ROSINEIDE DA SILVA CAMPOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 70,0

10182 VILCEANE CARLOS SOUZA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Distrito de Jaci-Paraná PORTO VELHO 27 DE AGOSTO DE 2017 62,5

VAGAS/LOCALIDADES:    Vilhena

     Cacoal

Local da Prova Prática: Vilhena
Endereço: RUA MARQUES HENRIQUE, N. 354, CENTRO, ESQUINA COM A RUA CAPITÃO CASTRO
Horário: CHEGADA ÀS 7 HORAS E 30 MINUTOS             FECHAMENTO DOS PORTÕES ÀS 8:00 HORAS

Inscrição Nome PCD Vaga/Localidade CRE DATA DA PROVA
NOTA

PROVA

12040 JANAINA ANGELA DA SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Cacoal CACOAL 27 DE AGOSTO DE 2017  62,5

55 PATRÍCIA FABIANE FERNANDES  NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Cacoal CACOAL 27 DE AGOSTO DE 2017  90,0

6406 GRASSIELE SALES ALVES NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Colorado do Oeste VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  50,0

8396 ANDERSON BARBOSA DOS SANTOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  62,5

8531 CLEUNICE TEREZA ALVES DA SILVA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  55,5

10282 EVILENY DOS SANTOS BARROS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  67,5

10320 GISLAINE HEGLIS MOREIRA DE SOUSA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  77,5

8387 KELIN VINCIGUERA NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  57,5

5031 LIDIANE CÂMARA DO NASCIMENTO  NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  52,5

226 SUÉLEN MARIA DA SILVA ANJOS NAO INTERPRETE DE LIBRAS - Vilhena  VILHENA 27 DE AGOSTO DE 2017  62,5